
*KUMSX033R558* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona    
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách někter ých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o silničním provozu) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 
písm. b) zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě návrhu 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Krč zast.  
na základě plné moci spol. SEKNE, spol. s. r. o., IČ 62363701, se sídlem Hamerská 12, 772 00 Olomouc (dále 
jen navrhovatel) a po odsouhlasení předloženého návrhu místní úpravy provozu příslušnou Policií ČR v souladu  
s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož zákona 

vydává toto opatření obecné povahy 

a dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu  

stanoví místní úpravu provozu 

na silnici I/46 v místě křižovatky se silnicí III/44342, provozní staničení km cca 104,480,  
k. ú. Dolní Životice. 

Předmětem stanovení je umístění svislého dopravního značení 2× B 20a – Nejvyšší dovolená rychlost 
(70), 1x B 21a – Zákaz předjíždění. Bude upraveno vodorovné dopravní značení V 1a – Podélná čára 
souvislá, vodorovné dopravní značení V 2b – Podélná čára přerušovaná a vodorovné dopravní značení 
V 9b – Předběžné šipky.  Dále bude posunuto stávající svislé dopravní značení P 1 – Křižovatka s vedlejší 

   
  
Č j.: MSK   4273/2025 
Sp. zn.: DSH/27158/2024/Škr 
 280.4 S5 
V y řizuje: Ing. Jiří Škrabák 
Telefon: 595 622 370 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 10.01.2025 

Veřejná vyhláška 

Opatření  obecné povahy  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Silnice I/46 v místě křižovatky se silnicí III/44342  
provozní staničení km cca 104,480, k. ú. Dolní Životice 



 Čj.: MSK   4273/2025 Sp. zn.: DSH/27158/2024/Škr 
 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

pozemní komunikací (ve směru jízdy od Litultovic), B 21a – Zákaz předjíždění (ve směru jízdy od 
Slavkova), IS 3c – Směrová tabule s cílem vpravo (ve směru jízdy od Slavkova) a IS 3b – Směrová 
tabule s cílem vlevo (ve směru jízdy od Slavkova) – vše viz. přiložená situace. 

Pro umístění dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky:  

1. dopravní značení bude provedeno dle odsouhlasené přílohy dopravního značení (viz. Příloha č. 1),  

2. umístění dopravního značení bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými 
podmínkami pro umisťování dopravního značení, 

3. po dobu užívání bude DZ udržováno v náležitém stavu, aby byla zajištěna jeho funkce, včasná 
viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo vlivem povětrnostních podmínek nebo provozu k deformaci, 
posunutí, zakrytí apod., 

4. stanovenou úpravu dopravního značení provede na své náklady na vrhovatel a po dokončení bude 
změna dopravního značení zanesena do pasportu dopravního značení příslušné komunikace.  

Odůvodnění 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje na základě podnětu navrhovatele a po projednání předloženého návrhu 
místní úpravy provozu s dotčenými orgány zveřejnil v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu dne 19.11.2024 
pod č. j. MSK 153816/2024 návrh opatření obecné povahy formou veřejné vyhlášky. K návrhu opatření obecné 
povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
uplatnit písemné připomínky. Dále mohli vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související  
s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatř ení 
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění (§ 172 odst. 5 správního řádu). Ve stanovené lhůtě zdejší správní orgán neobdržel žádné připomínky 
ani námitky, a proto přistoupil k vydání tohoto opatření.  

Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích byl rovněž souhlasně projednán 
s Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, územním odborem Opava, dopravním inspektorátem 
jakožto dotčeným orgánem na úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích pod č. j. 
KRPT-272339-2/ČJ-2024-070606-01.  

Požadavek na úpravu dopravního značení vzešel z podnětu navrhovatele, který tímto dopravním opatřením 
reaguje na provedenou bezpečnostní inspekci dané pozemní komunikace. Z provedené inspekce silnice I/46 
vyplývá, že v daném místě došlo v období od 01.01.2006 do 31.03.2024 ke 30 dopravním nehodám s celkovým 
počtem 2 usmrcených osob, 2 těžce zraněných osob a 30 lehce zraněných osob. Nejčastějším druhem nehody 
zde byla srážka s jedoucím vozidlem a nejčastější příčinou nehod bylo nedání přednosti v křižovatce. Silnice 
I/46 je vedena v přímé linii s dlouhými průhledy na trasu ve směru jízdy. Toto směrové vedení přispívá  
k nedodržování maximální dovolené rychlosti 90 km/h. Vysoká rychlost vozidel na hlavní komunikaci omezuje 
možnost dání přednosti a může vést ke střetu vozidel v křižovatce. Snížení rychlosti na 70 km/h může přispět 
ke snížení počtu a závažnosti dopravních nehod, což je hlavním cílem navrhovaného opatření.  Nižší rychlost 
umožní řidičům lepší reakční dobu a sníží riziko kolizí v křižovatce. Tato opatření jsou navržena s cílem zvýšit 
bezpečnost všech účastníků silničního provozu a snížit nehodovost v tomto kritickém úseku. 
 
 



 Čj.: MSK   4273/2025 Sp. zn.: DSH/27158/2024/Škr 
 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poučení 
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy dle § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení veřejné 
vyhlášky. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout v sídle krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje – 28. října 117, 702 18 Ostrava, kancelář č. E 107 (každý pracovní den – pondělí a 
středa od 8:00 do 17:00 hodin, úterý a čtvrtek od 8:00 do 14:30 hodin a v pátek od 8:00 do 13:00 hodin, 
nejlépe po předchozí telefonické domluvě na tel. č.: 595 622 370).  

Ing. Jiří Škrabák 

referent pro silniční hospodářství 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Stanovené dopravní značení 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje. 

Rozdělovník (doručení do datové schránky) 

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Krč zast. na základě 
plné moci spol. SEKNE, spol. s. r. o., IČ 62363701, Hamerská 12, 772 00 Olomouc, ID DS: nppsei2, 

2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Opava, dopravní inspektorát, Husova 204/19,  
746 25 Opava, ID DS: n5hai7v, 

s žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad – ZDE. 

 

 

 

 


		2025-01-10T08:04:06+0000




